PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12.2017 № 433-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения
в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 07.11.2014 № 565-па, следующие изменения и дополнение:

1.1. Подпункт «б» пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«б) на основании обращений (поручений, требований) правоохранительных органов, Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, а также по поручению Главы Северодвинска и заместителей Главы Администрации Северодвинска.».

1.2. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции:

«6.8. При наличии возражений по акту ведомственного контроля заказчик в течение пяти рабочих дней со дня его получения вправе представить в Орган ведомственного контроля возражения по акту в письменной форме, которые приобщаются к материалам проверки.».

1.3. Дополнить пункт 6 пунктом 6.9 следующего содержания:
«6.9. Орган ведомственного контроля в случае поступления письменных возражений по акту ведомственного контроля рассматривает поступившие возражения в течение десяти рабочих дней со дня их получения и направляет мотивированный письменный ответ заказчику.».

1.4. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. При выявлении нарушений по результатам проведения ведомственного контроля Органом ведомственного контроля разрабатывается и представляется на утверждение руководителю Органа ведомственного контроля план мероприятий по устранению заказчиком в установленные сроки нарушений и недостатков, отраженных в акте проверки (далее – план по устранению нарушении). План по устранению нарушений вручается заказчику в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

Срок устранения заказчиком нарушений устанавливается в плане по устранению нарушений и не должен превышать 30 рабочих дней с даты вручения заказчику плана по устранению нарушений.».
1.5. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Заказчик, которому вручен план по устранению нарушений, предоставляет информацию (документы) об устранении выявленных нарушений и недостатков в Орган ведомственного контроля.».
1.6. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. В случае выявления по результатам проведенного ведомственного контроля действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения, Орган ведомственного контроля направляет материалы ведомственного контроля в Отдел внутреннего финансового контроля, а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки состава уголовного преступления, – в правоохранительные органы.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Сенатова Елена Дмитриевна
58-27-36